

FOND DE DOTATION "LE SUFFREN"

77 LE SUFFREN

97460 SAINT PAUL

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

FOND DE DOTATION "LE SUFFREN"

77 LE SUFFREN

97460 SAINT PAUL

COMPTES ANNUELS du 01/01/2024 au 31/12/2024

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*

PANCHBHAYA Mouhammad-Yassine
49 Rue Pothier

97460 ST PAUL

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

FOND DE DOTATION "LE SUFFREN"
77 LE SUFFREN
97460 SAINT PAUL

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	250 224 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	Euros
- Résultat net comptable,	(9 068)Euros

Fait à ST PAUL
Le 19/04/2026

Panchbbhaya Mouhammad-Yassine

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	202 500		202 500	270 000	67 500	25.00
	Constructions	67 500	20 017	47 483	17 317	64 800	374.20
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles						
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total I		270 000	20 017	249 983	252 683	2 700	1.07
	Comptes de liaison Total II						
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances						
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	241		241	356	115	32.27
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	241		241	356	115	32.27
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecart de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		270 241	20 017	250 224	253 039	2 815	1.11

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise		270 000	270 000	100.00
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	18 983	16 161	2 822	17.46
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	9 068	2 822	6 246	221.37
	Autres fonds associatifs				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
	Legs et donations				
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
	Ecarts de réévaluation				
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
	Provisions réglementées				
	Droit des propriétaires				
	Total I	28 050	251 017	279 068	111.17
	Comptes de liaison				
DETTES (1)	Total II				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources	270 000		270 000	
Comptes de Régularisation	Total III	270 000		270 000	
	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
	Dettes fiscales et sociales	3 245		3 245	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	5 030	2 022	3 008	148.75
	Instruments de trésorerie				
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				
	Total IV	8 275	2 022	6 253	309.24
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		250 224	253 039	2 815	1.11

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes		533			533	
Cotisations						
Autres produits						
Total I		533			533	
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes		3 656		122	3 534	NS
Impôts, taxes et versements assimilés		2 950			2 950	
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		2 700		2 700		
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)						
Total II		9 306		2 822	6 484	229.79
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		8 773		2 822	5 951	210.91
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	8 773-		2 822-		5 951-	210.91-
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	295				295	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	295				295	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	295-				295-	
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	533				533	
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	9 601		2 822		6 779	240.25
Solde intermédiaire	9 068-		2 822-		6 246-	221.37-
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	9 068-		2 822-		6 246-	221.37-

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF			Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
			31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
TERRAINS			202 500		270 000		67 500	25.00
	21130000	Sous-sols et sur-sols			67 500		67 500	100.00
	21150000	Terrains bâtis	202 500		202 500			
CONSTRUCTIONS			47 483		17 317		64 800	374.20
	21310000	Bâtiments	67 500				67 500	
	28130000	Amort Constructions	20 017		17 317		2 700	15.59
TOTAL ACTIF IMMOBILISE			249 983		252 683		2 700	1.07
DISPONIBILITES			241		356		115	32.27
	51200000	Banques	241		356		115	32.27
TOTAL ACTIF CIRCULANT			241		356		115	32.27
TOTAL GENERAL			250 224		253 039		2 815	1.11

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE		270 000	270 000	100.00
10200000 Fonds fiduciaires		270 000	270 000	100.00
REPORT A NOUVEAU	18 983	16 161	2 822	17.46
11900000 Report à nouveau - solde déb.	18 983	16 161	2 822	17.46
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	9 068	2 822	6 246	221.37
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	28 050	251 017	279 068	111.17
FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES	270 000		270 000	
19110000 Leg ou donation	270 000		270 000	
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	270 000		270 000	
DETTES FISCALES ET SOCIALES	3 245		3 245	
44700000 Autres impôts, taxes, versem.	3 245		3 245	
AUTRES DETTES	5 030	2 022	3 008	148.75
46700000 Div. débiteur prod. à recevoir		2 022	2 022	100.00
46710000 Islam Sounnate Damate	5 030		5 030	
TOTAL DETTES	8 275	2 022	6 253	309.24
TOTAL GENERAL	250 224	253 039	2 815	1.11

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
COLLECTES		533			533	
75412000 Abandons de frais par les b�n�		533			533	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION		533			533	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		3 656		122	3 534	NS
60610000 Fournit. non stockables (eau,		157			157	
61600000 Primes d'assurances		454			454	
62260000 Honoraires		2 930			2 930	
62780000 Autres frais, com. sur service		115		122	7-	5.46-
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		2 950			2 950	
63512000 Taxes fonci�res		2 950			2 950	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS		2 700		2 700		
68112000 DAP Immo. corporelles		2 700		2 700		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		9 306		2 822	6 484	229.79
RESULTAT D'EXPLOITATION		8 773-		2 822-	5 951-	210.91-
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		8 773-		2 822-	5 951-	210.91-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		295			295	
67000000 Charges exceptionnelles		295			295	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		295			295	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		295-			295-	
TOTAL PRODUITS		533			533	
TOTAL DES CHARGES		9 601		2 822	6 779	240.25
SOLDE INTERMEDIAIRE		9 068-		2 822-	6 246-	221.37-
EXCEDENTS OU DEFICITS		9 068-		2 822-	6 246-	221.37-

RAPPORT D'ACTIVITE CLOTURE 31 DECEMBRE 2024 DU FONDS DE DOTATION "LE SUFFREN"

1. Préambule.

Le fonds de dotation "LE SUFFREN" a été créé le 22 décembre 2010.

La dénomination est "LE SUFFREN". L'objet social est de contribuer à la réalisation de l'objet de son membre fondateur l'association "ISLAM SOUNNATE DJAMATE ».

Le montant de la dotation est la prise en charges des frais administratifs évalués à environ 3000 euros maximum par année comptable et civile ;

Le montant des ressources à la fin de l'exercice se clôturant le 31 décembre 2024 est de 532.71 euros. Le montant des avances et prêts est de 5029.81 euros par l'association fondateur.

Le changement des membres du conseil d'administration qui devait intervenir au cours de l'année 2024 a été réalisé en 2025.

2. Fonctionnement interne du fonds.

2.1 Conseil d'administration au 31/12/2024

- Un président : PATEL MAMODE
- Un trésorier : AKHOUN Yacine
- Un secrétaire : AMODE-MALL Jeinool

3. Rapports du fonds avec les tiers.

3.1 Les actions de communication menées par le fonds

Aucune action a été menée au cours de l'année 2024.

3.2 Liste des partenaires du fonds

Uniquement le membre fondateur.

3.3 Les actions de prospection de donateurs menées par le fonds

Aucune

4. Liste des actions d'intérêt général financées par le fonds et indication de leurs montants.

Aucune

5. Liste des personnes morales bénéficiaires des redistributions du fonds de dotation.

Aucune

6. Liste des avantages et ressources lorsque le fonds de dotation bénéficie de fonds provenant de l'étranger.

Aucune

7. Compte d'emploi des ressources.

Non applicable, le fonds n'atteint pas 153 000 euros de ressources.

8. Liste des libéralités reçues.

Abandon de frais par le président à hauteur de 532.71 euros.

9. Nomination du commissaire aux comptes

Non applicable, le fonds n'atteint pas 10 000 euros de ressources.

Fait à Saint- Paul le : 20/04/2026

Le secrétaire.